
SEXTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 20142 CADERNO 3

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 679204
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 671605

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 10/04/2014
Vigência: 10/04/2014 a 10/07/2014
Justifi cativa: Prorrogação de prazo.
Objeto: Construção do prédio administrativo e quadra de 
esporte coberta do complexo cultural e assistencial da 
fundação, no Município de Breves.
Convenio: 10
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451134674210000    445051              0101000000          
Estadual
Partes:
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS
Benefi ciário ente Privado: FUNDAÇÃO BOM JESUS
Nome do Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 679344

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 29/04/2014
Vigência: 29/04/2014 a 26/10/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, conforme art. 57, § 1º, VI 
da Lei Federal nº 8.666/93. Reforma do Núcleo de Atendimento 
Integrado - NAI PROPAZ - Belém - CP 25/2012.
Contrato: 14
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06243130573350000    449051              0101000000          
Estadual
Contratado: VISATEC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
Endereço: Av Dr Freitas, Bairro: Pedreira, 2228
CEP. 66087-810 - Belém/PA
Telefone: 9132661480
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 679013

Laudo médico nº 152393A/1
Nome: FRANCISCO CARLOS DOMINGUES CIDON
Matricula: 2048540/1
Lotação: 5ºNR
Cargo: Engenheiro Civil
Número de dias: 82 (oitenta e dois)
Período de afastamento: 01/02 a 23/04/2014

EXCLUSÃO GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 679104

PORTARIA Nº 155 DE 30 DE ABRIL DE 2014
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições 
legais, e considerando o Decreto nº 954 de 24 de janeiro de 
2014:

RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral dos servidores 
constantes no anexo desta, a partir de 01/02/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES
EDUARDO CARNEIRO DA SILVA
Secretário de Estado de Transportes

ANEXO DA PORTARIA Nº 155 DE 30 DE ABRIL DE 2014

MATR. V NOME CARGO LOTAÇÃO

3278034 1 EUDIL ASSUNCAO BARRA Auxiliar de Portaria Gabinete do Secretário

3277860 1 JOSE MARIA CARREIRA LOPES Auxiliar de Portaria Gabinete do Secretário

5899154 1 NELSON SILVA DE ALFAIA Motorista Gabinete do Secretário

3277429 1 PEDRO FERREIRA ABREU Braçal Gabinete do Secretário

3274853 1 ADELVINA MARIA FRANCA DE JESUS Auxiliar de Administração Gabinete do Secretário 
- ASSEJUR

3274861 1 ARNALDO SILVA DA ROSA Consultor Jurídico Gabinete do Secretário 
- ASSEJUR

3278255 1 MANOEL JOSE DA SILVA SANTOS Servente Gabinete do Secretário 
- ASSEJUR

2038757 1 MARIA DE JESUS DA FONSECA 
CARDOSO Consultor Jurídico Gabinete do Secretário 

- ASSEJUR

5893714 3 MARIA DE NAZARE VASCONCELOS Consultor Jurídico Gabinete do Secretário 
- ASSEJUR

2035685 1 MARIA ODETE DO AMARAL GAMA Consultor Jurídico Gabinete do Secretário 
- ASSEJUR

3275000 1 MARINA BATISTA DOS SANTOS Servente Gabinete do Secretário 
- ASSEJUR

2024535 1 JOSE GAUDENCO BARRIO MENESCAL Engenheiro Mecânico Gabinete do Secretário 
- CPL

3277224 1 JOSE LEONARDO CORREA Braçal Gabinete do Secretário 
- CPL

2048434 1 VANIA DO SOCORRO MARTINS 
COELHO Técnico de Estrada Gabinete do Secretário 

- CPL

2047624 1 RAIMUNDO NAZARENO DAMASCENO 
SILVA Auxiliar de Administração

Auditoria e 
Acompanhamento 

Interno

3275248 1 MARIA JULIETA CHERMONT COSTA Auxiliar de Administração DAF

3274578 1 RONALDO FURTADO PESSOA Servente DAF

5906660 1 VALDEMAR MIRANDA DIAS Assistente Administrativo DAF

3276767 1 ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR Comandante Inf. Padrão C DAF/DA

2039761 1 FLORIANO BORGES FARIAS Auxiliar de Campo DAF/DA

3274560 1 LUIZ ERNESTO COSTA DOS SANTOS Auxiliar de Administração DAF/DA

3275035 1 ROSANGELA DO SOCORRO GOMES 
FERREIRA Auxiliar de Administração DAF/DA

3275647 1 EDVALDO DE OLIVEIRA MONTEIRO Auxiliar de Administração DAF/DA/DDI

3274918 1 FERNANDO HENRIQUE  DE SOUZA 
COSTA Auxiliar de Portaria DAF/DA/DDI

5104580 1 RONALDO MIRANDA FERREIRA Braçal DAF/DA/DDI

3277321 1 SIMAO COSTA Auxiliar de Artífi ce DAF/DA/DDI

5104645 1 ANTONIO SILVA DAMASCENO Braçal DAF/DA/DDI/SPA

3276821 1 MARCO ANTONIO NUNES DE 
OLIVEIRA Auxiliar de Portaria DAF/DA/DDI/SPA

3276775 1 MARCOS ANTONIO BORGES 
GONCALVES Servente DAF/DA/DDI/SPA

3274934 1 JULIETA PEREIRA GOMES Auxiliar de Administração DAF/DA/DIMAP

3277453 1 RAIMUNDO REIS CARVALHO Braçal DAF/DA/DIMAP

3276465 1 VERA LUCIA DOS SANTOS ALVES Ofi cial de Administração DAF/DA/DIMAP

2037521 1 ANTONIO PEREIRA FERREIRA Auxiliar de Campo DAF/DA/DIMAP-Seção 
de Almoxarifado

3276040 1 JULIO CEZAR HENRIQUES MAIA Auxiliar de Administração DAF/DA/DIMAP-Seção 
de Almoxarifado

2041049 1 RAIMUNDO WALTERLOO DA SILVA Braçal DAF/DA/DIMAP-Seção 
de Almoxarifado

278378 2 LEANDRO OLIVEIRA PRAZERES Ofi cial de Administração DAF/DA/DIMAP-Seção 
de Compras

3273172 1 JOSE SOUSA DA SILVA Auxiliar de Administração DAF/DA/DIMAP-Seção 
de Patrimonio

3278093 1 ANTONIO NONATO DA SILVA 
LOUREIRO Braçal DAF/DA/Divisão de 

Recursos Humanos

5104661 1 BENEDITO DOS SANTOS PEREIRA Braçal DAF/DA/Divisão de 
Recursos Humanos

3275922 1 CARLOS DA COSTA VIANA Servente DAF/DA/Divisão de 
Recursos Humanos

3274659 1 CLAUDOMIRO BARBOSA JUNIOR Auxiliar de Administração DAF/DA/Divisão de 
Recursos Humanos

3277712 1 ELI ROSA AZEVEDO MONTEIRO Auxiliar de Administração DAF/DA/Divisão de 
Recursos Humanos

3277976 1 JOSE EDMAR LOPES GREGORIO 
DA SILVA Auxiliar de Administração DAF/DA/Divisão de 

Recursos Humanos

5608384 2 LUIZA TOKIKO YANAGUIBASHI 
SHIBATA

Tecn.. em Administração e 
Finanças - Administrador

DAF/DA/Divisão de 
Recursos Humanos

3277763 1 MARIA EDILENE CONCEICAO 
NASCIMENTO Auxiliar de Portaria DAF/DA/Divisão de 

Recursos Humanos

3275019 1 NAZARENO FIGUEIREDO DA SILVA Auxiliar de Administração DAF/DA/Divisão de 
Recursos Humanos

3276082 1 RAIMUNDO CONCEICAO DOS SANTOS Auxiliar de Administração DAF/DA/Divisão de 
Recursos Humanos

3277038 1 BENEDITO DA COSTA MONTEIRO Braçal DAF/DA/DSG

3278220 1 JOSE RIBAMAR HENRIQUE DE SOUZA Auxiliar de Manutenção DAF/DA/DSG

2044749 1 MIGUEL BARBOSA DA COSTA Motorista DAF/DA/DSG


